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Elbląg, dnia 28.06.2019r. 

 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego  
 
 
Dotyczy: postępowania nr ZP/14/2019 na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 
 

 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.4 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych: 
1. zmieniona została treść pakietów nr 24 i 47 (załączniki nr 1.24 i 1.47). W pakiecie nr 47 wykreślone zostają pozycje 

nr 1, 2 i 3. Z pakietu nr 24 zostają przeniesione do pakietu na 47 pozycje nr 11, 12 i 13; 
2. w pakietach nr 55  i 56 ulegają zmianie ilości asortymentu.  
Poprawione załączniki zostaną zamieszczone na stronie platformy zakupowej. 

 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawców o poniższej treści:  
 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 29 poz. 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy elektrody w ww. pozycji posiadają podłużny otwór bez przecięcia boków elektrody 
umożliwiający przełożenie przewodu pomiędzy elektrodą a aparatem? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 29 poz. 1, 2, 3, 5, pakiet nr 30 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie możliwości wyceny elektrod w op. – 50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 29 poz. 1, 2, 3, 5, pakiet nr 30 poz. 1 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wyceną op. – 50 szt., prosimy wówczas o dopuszczenie możliwości podania ceny 
jednostkowej netto za szt. z zaokrągleniem do 4 miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet nr 29 poz. 21 
Prosimy o dopuszczenie pasa gumowego o rozmiarze 10 x 150 cm. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet nr 29 poz. 23 
Prosimy o dopuszczenie elektrod EKG pod pas o rozmiarze 32 x 22 mm. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet nr 29 poz. 24 
Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. 24 należy wycenić 10 szt. elektrod klamrowych czy 10 kpl. po 4 szt.? 
Odpowiedź: Należy wycenić 10 kpl. po 4 szt 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet nr 68 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji czujników saturacji jednorazowego użytku dedykowanych osobno dla dorosłych 
osobno dla noworodków, o długości przewodu 90 cm, mikrobiologicznie czystych (niesterylnych), pozostałe parametry 
oferowanych czujników będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 8 
SIWZ – rozdział VI pkt. 2 lit. a) – grupa kapitałowa 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp,  jeśli wykonawca, 
który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją 
przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający 
powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź 
przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub 
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wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone 
wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza 
brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym 
przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) 
będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”. 
Odpowiedź: Wykonawca ma prawo dołączyć do oferty ww. oświadczenie 
 
Pytanie nr 9 
Projekt umowy – par. 8 ust. 2 
W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych 
z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez 
Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego. 
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie 
dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 
Odpowiedź: Z uwagi na ilość pakietów /98/, które mogą być zawarte w 10–25 umowach, czasu obowiązywania umowy: 
24 miesiące oraz średniej ilości zamówień składanych przez apteki szpitalne w miesiącu w zakresie sprzętu ju: ok. 1-10, 
to ilość prognozowanych zamówień wynosi ok. 240–6 000.  
 
Pytanie nr 10 
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do par. 8 ust. 2 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może 
być większa niż 30% wartości umowy”. 
Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co 
pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - 
margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym 
zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać.  
Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że 
niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez 
wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu 
zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który 
nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy 
tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach 
umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie 
na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości 
stron umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający podane ilości określił na podstawie dotychczasowego zużycia i w takie ilości zamierza 
zamawiać. Poprzednie umowy zostały zrealizowane w 80 - 100%. W przypadku nie wykorzystania ilości określonych w 
umowie, par.8 ust. 7 projektu umowy pozwala na przedłużenie terminu obowiązywania umowy. 
 
Pytanie nr 11 
Projekt umowy – par. 8 ust. 3 
Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 8 ust. 3. Proponowany zapis umowny jest sprzeczny z art. 144 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był 
przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę 
umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 
ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa 
ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając 
przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. 
Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych 
pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest 
niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy, aby Ten był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych 
pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia i był zależny jedynie od woli Zamawiającego w tym zakresie. Par. 8 ust. 3. 
projektu umowy jedynie dopuszcza możliwość zwiększenia lub zmniejszenia ilości w poszczególnych pozycjach 
asortymentowych zawartych w załącznikach wymienionych w § 1, ust. 1, w stosunku do pierwotnie określonych, pod 
warunkiem nie przekroczenia wartości umowy określonej w § 1, ust. 2 w wyjątkowych przypadkach. Jeśli Wykonawca nie 
wyrazi zgody na korektę zaplanowanych ilości, zmian nie będzie.  
 
Pytanie nr 12 
Projekt umowy – par. 3 ust. 1 
Prosimy o dopuszczenie możliwości przekazania dokumentów wraz z podpisaną umową zamiast z pierwszą dostawą. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pytanie nr 13 
Pakiet nr 62  Worki na wymiociny.  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowanie jednorazowego użytku worki na wymiociny francuskiego producenta, 
wyposażone w super chłonną wkładkę, która szybko wiąże wymioty (żeluje) pochłaniając przy tym przykry zapach. Worki 
pakowane w pudełka po 20 sztuk.  
• Gotowa do użycia 
• Zmniejsza ryzyko zakażeń szpitalnych 
• Eliminuje mycie i odkażanie naczyń 
• Eliminuje przykre zapachy 
• Wymaga mniejszej przestrzeni do przechowywania 
• Obniża koszty i eliminuje nieprzyjemne obowiązki personelu 
• Minimalizuje narażenie na kontakt z płynami ustrojowymi 
• Ogranicza ilość odpadów 
• Nie mniej niż 500 ml płynów fizjologicznych 
• Wymiary worka 25 x 25 cm, wymiary wkładki absorbującej 24 x 13 cm 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający miał na myśli w Pakiecie nr 57, poz. 2 szczoteczki cytologiczne do jednoczesnego pobierania wymazów 
z kanału szyjki macicy, tarczy i strefy transformacji, odpowiadające aktualnym wymaganiom zasadniczym dla wyrobów 
medycznych  Ministerstwa Zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011r. i Polskiego 
Towar 
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli szczoteczkę do pobierania cytologii umożliwiające pobranie w rozmazie 
jednocześnie komórek z szyjki macicy, kanału szyjki i strefy transformacji, niejałowe typ Cervex. 
 
 
 
 


